
 

 
 
 

 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง 
เรื่อง การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  

เฉพาะการจัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. 2565 

เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง มีจำนวนที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพ่ิมขึ้น ประกอบกับมี
การเปลี่ยนแปลงผู้ถือครองกรรมสิทธิ์ที่ดิน และแบ่งแยกแปลงที่ดินเป็นจำนวนมาก เพ่ือให้การจัดเก็บภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. 2565 ได้ดำเนินการจัดเก็บภาษีได้ครบถ้วนอันเป็นประโยชน์แก่ทางราชการ 

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 14 วรรคแรก แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เห็นควรขยายเวลาการดำเนินการจัดเก็บภาษีที่ดิน                
และสิ่งปลูกสร้าง เฉพาะการจัดเก็บภาษีประจำปี พ.ศ. 2565 ดังนี้ 

 

ที ่ เร่ือง 
ระยะเวลาขยาย 

ตามกฎหมาย (เดิม) 
ระยะเวลาที่กำหนด 
ขยายเวลาออกไป 

1 การแจ้งประเมินภาษีโดยส่งแบบประเมิน 
ภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี 

ภายใน 
กุมภาพันธ์ 2565 

ภายใน 
มีนาคม 2565 

2 การชำระภาษีตามแบบแจ้งประเมินภาษ ี ภายใน 
เมษายน 2565 

ภายใน 
พฤษภาคม 2565 

3 การผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง งวดที่ 1 ภายใน เม.ย. 65 
งวดที่ 2 ภายใน พ.ค. 65 
งวดที่ 3 ภายใน มิ.ย. 65 

งวดที่ 1 ภายใน พ.ค. 65 
งวดที่ 2 ภายใน มิ.ย. 65 
งวดที่ 3 ภายใน ก.ค. 65 

4 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษทีี่ค้างชำระภาษี ภายใน 
พฤษภาคม 2565 

ภายใน 
มิถุนายน 2565 

5 การแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้กับสำนกังานที่ดิน
สาขา 

ภายใน 
มิถุนายน 2565 

ภายใน 
กรกฎาคม 2565 

 

 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่    23    กุมภาพันธ์  2565 
 

 

       (นายสวาท   สมใจ) 
                                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง 


